

EMPRESA PÚBLICA DE GESTIÓN DE PROGRAMAS CULTURALES

BALANCE DE SITUACIÓN					
ACTIVO			PASIVO		
	Ejercicio 2007	Ejercicio 2006		Ejercicio 2007	Ejercicio 2006
A) Accionistas (socios) por desembolsos no exigidos	0,00	0,00	A) Fondos propios	541.384,23	541.384,23
B) Inmovilizado	25.150.288,91	15.583.459,42	I. Capital suscrito (Nota 9)	541.384,23	541.384,23
I. Gastos de establecimiento	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00
II. Inmovilizaciones inmateriales (Nota 5)	14.669.891,95	10.729.664,51	III. Reserva de revalorización	0,00	0,00
1. Gastos de investigación y desarrollo	0,00	0,00	IV. Reservas	0,00	0,00
2. Concesiones, patentes, licencias, marcas y similares	31.450,64	6.450,64	1. Reserva legal	0,00	0,00
3. Fondo de comercio	0,00	0,00	2. Reservas para acciones propias	0,00	0,00
4. Derechos de traspaso	120.831,24	120.831,24	3. Reservas para acciones de la sociedad dominante	0,00	0,00
5. Aplicaciones informáticas	378.671,82	314.588,69	4. Reservas estatutarias	0,00	0,00
6. Derechos sobre bienes adscritos o cedidos	13.661.419,51	11.192.360,46	5. Otras reservas	0,00	0,00
7. Derechos sobre producciones artísticas	8.505.733,13	701.019,63	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00
8. Anticipos	0,00	0,00	1. Remanente	0,00	0,00
9. Provisiones	0,00	0,00	2. Resultados negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00
10. Amortizaciones	-8.028.214,39	-1.605.586,15	3. Aportaciones de socios para compensación de pérdidas	0,00	0,00
III. Inmovilizaciones materiales (Nota 6)	10.462.226,71	4.835.954,79	VI. Pérdidas y ganancias (Beneficio o Pérdida)	0,00	0,00
1. Terrenos y construcciones	4.336.877,12	571.216,70	VII. Dividendo a cuenta entregado en el ejercicio	0,00	0,00
2. Instalaciones técnicas y maquinaria	1.119.825,75	961.359,29	VIII. Acciones propias para reducción de capital	0,00	0,00
3. Otras instalaciones, utillaje y mobiliario	1.621.023,23	1.130.308,03	B) Ingresos a distribuir en varios ejercicios	34.913.803,07	31.145.833,59
4. Anticipos e inmovilizaciones materiales en curso	3.988.321,10	2.909.052,79	1. Subvenciones de capital	22.979.845,59	21.109.977,78
5. Otro inmovilizado	1.586.585,70	1.250.566,74	2. Derechos sobre bienes adscritos o cedidos	11.933.957,48	10.035.855,81
6. Provisiones	0,00	0,00	3. Diferencias positivas de cambio	0,00	0,00
7. Amortizaciones	-2.190.406,19	-1.986.548,76	4. Otros ingresos a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00
IV. Inmovilizaciones financieras (Nota 7)	18.170,25	17.840,12	5. Ingresos fiscales a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00
1. Participaciones en empresas del grupo	0,00	0,00	C) Provisiones para riesgos y gastos	0,00	0,00
2. Créditos a empresas del grupo	0,00	0,00	1. Provisiones para pensiones y obligaciones similares	0,00	0,00
3. Participaciones en empresas asociadas	0,00	0,00	2. Provisiones para impuestos	0,00	0,00
4. Créditos a empresas asociadas	0,00	0,00	3. Otras provisiones	0,00	0,00
5. Cartera de valores a largo plazo	0,00	0,00	4. Fondo de reversión	0,00	0,00
6. Otros créditos	0,00	0,00	D) Acreedores a largo plazo	0,00	0,00
7. Depósitos y fianzas constituidos a largo plazo	18.170,25	17.840,12	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
8. Provisiones	0,00	0,00	1. Obligaciones no convertibles	0,00	0,00
9. Administraciones públicas a largo plazo	0,00	0,00	2. Obligaciones convertibles	0,00	0,00
V. Acciones propias	0,00	0,00	3. Otras deudas representadas en valores negociables	0,00	0,00
VI. Deudores por operaciones de tráfico a	0,00	0,00	II. Deudas con entidades de crédito	0,00	0,00
C) Gastos a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	1. Deudas a largo plazo con entidades de crédito	0,00	0,00
D) Activo circulante	34.896.716,84	31.702.296,06	plazo	0,00	0,00
I. Accionistas por desembolso exigidos	0,00	0,00	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00
II. Existencias (Nota 8)	658.750,01	767.785,52	1. Deudas con empresas del grupo	0,00	0,00
1. Comerciales	1.794.465,61	1.612.080,12	2. Deudas con empresas asociadas	0,00	0,00
2. Materias primas y otros aprovisionamientos	0,00	0,00	IV. Otros acreedores	0,00	0,00
3. Productos en curso y semiterminados	0,00	0,00	1. Deudas representadas por efectos a pagar	0,00	0,00
4. Productos terminados	0,00	0,00	2. Otras deudas	0,00	0,00
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados	0,00	0,00	3. Fianzas y depósitos recibidos a largo plazo	0,00	0,00
6. Anticipos	0,00	0,00	4. Administraciones públicas a largo plazo	0,00	0,00
7. Provisiones (Nota 14)	-1.135.715,60	-844.294,60	V. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0,00	0,00
III. Deudores	24.454.692,89	23.120.413,09	1. De empresas del grupo	0,00	0,00
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	993.575,25	2.838.254,39	2. De empresas asociadas	0,00	0,00
2. Empresas del grupo, deudores	0,00	0,00	3. De otras empresas	0,00	0,00
3. Empresas asociadas, deudores	0,00	6.827,50	VI. Acreedores por operaciones de tráfico a largo	0,00	0,00
4. Deudores varios	56.563,73	418.353,38	E) Acreedores a corto plazo	24.591.818,45	15.598.537,66
5. Personal	8.794,79	15.321,05	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
6. Administraciones públicas (Nota 13)	25.493.755,72	21.955.724,06	1. Obligaciones no convertibles	0,00	0,00
7. Provisiones	-2.097.996,60	-2.114.067,29	2. Obligaciones convertibles	0,00	0,00
IV. Inversiones financieras temporales	63.353,85	11.116,15	3. Otras deudas representadas en valores negociables	0,00	0,00
1. Participaciones en empresas del grupo	0,00	0,00	4. Intereses de obligaciones y otros valores	0,00	0,00
2. Créditos a empresas del grupo	0,00	0,00	II. Deudas con entidades de crédito	0,00	0,00
3. Participaciones en empresas asociadas	0,00	0,00	1. Préstamos y otras deudas	0,00	0,00
4. Créditos a empresas asociadas	0,00	0,00	2. Deudas por intereses	0,00	0,00
5. Cartera de valores a corto plazo	0,00	0,00	3. Acreedores por arrendamiento financiero a corto	0,00	0,00
6. Otros créditos	0,00	0,00	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
7. Depósitos y fianzas constituidos a corto plazo	63.353,85	11.116,15	1. Deudas con empresas del grupo	0,00	0,00
8. Provisiones (Nota 14)	0,00	0,00	2. Deudas con empresas asociadas	0,00	0,00
V. Acciones propias a corto plazo	0,00	0,00	IV. Acreedores comerciales	22.943.036,76	14.168.743,64
VI. Tesorería (Nota 7)	9.623.690,52	7.771.376,16	1. Anticipos recibidos por pedidos	0,00	0,00
VII. Ajustes por periodificación	96.229,57	31.605,14	2. Deudas por compras o prestaciones de servicios	22.943.036,76	14.119.983,89
			3. Deudas representadas por efectos a pagar	0,00	48.759,75
			V. Otras deudas no comerciales	1.636.781,69	1.429.794,02
			1. Administraciones públicas (Nota 12)	1.631.340,33	1.391.238,53
			2. Deudas representadas por efectos a pagar	0,00	0,00
			3. Otras deudas	3.837,28	22.524,69
			4. Remuneraciones pendientes de pago	0,00	0,00
			5. Fianzas y depósitos recibidos a corto plazo	1.604,08	16.030,80
			VI. Provisiones para operaciones de tráfico	12.000,00	0,00
			VII. Ajustes por periodificación	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (A+B+C+D)	60.047.005,75	47.285.755,48	TOTAL GENERAL (A+B+C+D+F)	60.047.005,75	47.285.755,48

EMPRESA PÚBLICA DE GESTIÓN DE PROGRAMAS CULTURALES

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS					
DEBE			HABER		
	Ejercicio 2007	Ejercicio 2006		Ejercicio 2007	Ejercicio 2006
A) GASTOS (A1 a A16)	81.783.115,33	61.197.540,64	B) INGRESOS (B1 a B13)	81.783.115,33	61.197.540,64
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	1. Importe neto de la cifra de negocios	5.215.157,58	3.801.523,27
2. Aprovisionamientos	2.268.840,66	1.528.707,52	a) Ventas (Nota 13)	505.715,59	495.770,31
a) Consumo de mercaderías	503.449,29	59.277,79	b) Prestaciones de servicios	4.709.441,99	3.305.752,96
b) Consumo de materias primas y otras materias	1.765.391,37	1.469.429,73	c) Devoluciones y "rappels" sobre ventas	0,00	0,00
c) Otros gastos externos	0,00	0,00	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Gastos de personal	20.619.239,67	17.259.157,83	3. Trabajos efectuados por la empresa para el inmovilizado	8.551.204,44	2.066.506,79
a) Sueldos, salarios y asimilados	16.137.580,17	13.568.351,54	4. Otros ingresos de explotación	58.333.934,83	50.445.068,67
b) Cargas sociales	4.481.659,50	3.690.806,29	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	330.403,28	753.709,16
4. Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado	6.811.955,84	902.330,06	b) Subvenciones	0,00	49.691.359,51
5. Variación de las provisiones de tráfico	287.350,31	-184.774,93	c) Exceso de provisiones de riesgos y gastos	0,00	0,00
a) Variación de las provisiones existentes	291.421,00	0,00	d) Transferencias de financiación de Explotación	58.003.531,55	0,00
b) Variación de provisiones y pérdidas por créditos incobrables	-16.070,69	-184.774,93	I. Pérdidas de explotación (A1+A2+A3+A4+A5+A6-B1-B2-B3-B4)	9.519.571,67	4.387.688,25
c) Variación de otras provisiones de tráfico	12.000,00	0,00	5. Ingresos de participaciones en capital	0,00	0,00
6. Otros gastos de explotación	51.632.482,04	41.195.366,50	a) En empresas del grupo	0,00	0,00
a) Servicios exteriores	47.039.384,79	37.403.018,26	b) En empresas asociadas	0,00	0,00
b) Tributos	4.593.097,25	3.792.348,24	c) En otras empresas	0,00	0,00
c) Otros gastos de gestión corrientes	0,00	0,00	6. Ingresos de otros valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	0,00	0,00
d) Dotación al fondo de reversión	0,00	0,00	a) De empresas del grupo	0,00	0,00
I. Beneficios de explotación (B1+B2+B3+B4-A1-A2-A3-A4-A5-A6)	0,00	0,00	b) De empresas asociadas	0,00	0,00
7. Gastos financieros y gastos asimilados	0,01	391,78	c) De otras empresas	0,00	0,00
a) Por deudas con empresas del grupo	0,00	0,00	7. Otros intereses del grupo	87.265,66	72.228,14
b) Por deudas con empresas asociadas	0,00	0,00	a) De empresas del grupo	0,00	0,00
c) Por deudas con terceros y gastos asimilados	0,01	391,78	b) De empresas asociadas	0,00	0,00
d) Pérdidas de inversiones financieras	0,00	0,00	c) Otros intereses	87.265,66	72.228,14
8. Variación de las provisiones de inversiones	0,00	0,00	d) Beneficios en inversiones financieras	0,00	0,00
9. Diferencias negativas de cambio	17,71	1.169,57	8. Diferencias positivas de cambio	650,73	610,21
II. Resultados financieros positivos (B5+B6+B7+B8-A7-A8-A9)	87.898,67	71.277,00	II. Resultados financieros negativos (A7+A8+A9-B5-B6-B7-B8)	0,00	0,00
III. Beneficios de las actividades ordinarias (A1+A11-B1-B11)	0,00	0,00	III. Pérdidas de las actividades ordinarias (B1+B11-A1-A11)	9.431.673,00	4.316.411,25
10. Variación de las provisiones de inmovilizado inmaterial, material y cartera de control	0,00	0,00	9. Beneficios de enajenación de inmovilizado inmaterial, material y cartera de control	0,00	0,00
11. Pérdidas procedentes del inmovilizado inmaterial, material y cartera de control	9.538,74	32.034,52	10. Beneficios por operaciones con acciones y obligaciones propias	0,00	0,00
12. Pérdidas por operaciones con acciones y obligaciones propias	0,00	0,00	11. Subvenciones de capital transferidas al resultado del ejercicio	8.686.528,67	2.837.183,71
13. Gastos extraordinarios	0,00	287.702,21	12. Ingresos extraordinarios	30.398,43	134.148,50
14. Gastos y pérdidas de otros ejercicios	153.690,35	175.455,58	13. Ingresos y beneficios de otros ejercicios	877.974,99	1.840.271,35
IV. Resultados extraordinarios positivos (B9+B10+B11+B12+B13-A10-A11-A12-A13)	9.431.673,00	4.316.411,25	IV. Resultados extraordinarios negativos (A10+A11+A12+A13-B9-B10-B11-B12)	0,00	0,00
V. Beneficios antes de impuestos (A11+A14-B11-B14)	0,00	0,00	V. Pérdidas antes de impuestos (B11+B14-A11-A14)	0,00	0,00
15. Impuesto sobre Sociedades	0,00	0,00	VI. Resultado del ejercicio (Pérdidas) (BV+A15+A16)	0,00	0,00
16. Otros impuestos	0,00	0,00			
VI. Resultado del ejercicio (Beneficios) (AV-A15-A16)	0,00	0,00			